
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 3. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie  

konané dne 10.04.2024 
  

 

Dne 10.04.2024 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

 Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 5. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:05 hodin 

Přítomni:  Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová,  

  Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová 

Omluveni:  / 

Neomluveni:  / 

Hosté:  Martin Dušek – 1. náměstek primátorky 

  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

   

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 2. jednání komise ze dne 21.02.2024 

3. Konkursní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů ZŠ a MŠ 

4. Oceňování žáků, pedagogických pracovníků a provozních zaměstnanců škol 

5. Informace o zápisech do mateřských a základních škol 

6. Různé 

 

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Bc. Hana Žáková.  

 

 

1. Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

2. Schválení zápisu z 2. jednání komise ze dne 21.02.2024 

 

Zápis č. 2 / 2024 ze dne 21.02.2024 byl schválen v předloženém znění.  

 

 



2 

 

Hlasování: 

pro: Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová,  

Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová  

proti:        nikdo 

zdržel se:     nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Konkursní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů ZŠ a MŠ 

 

Vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy Ing. Bc. František Škaryd seznámil členy 

komise o aktuálním průběhu konkursních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

škol, o kterých rozhodla Rada města Karlovy Vary na jednání dne 06.02.2024 pod usnesením  

č. RM/168/2/24.  

 

4. Oceňování žáků, pedagogických pracovníků a provozních zaměstnanců škol 

 

Vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy Ing. Bc. František Škaryd informoval členy 

komise o pořádání akce „Vyhlášení nejúspěšnějších žáků základních škol, pedagogických 

pracovníků a provozních zaměstnanců“, která se pravidelně koná v závěru školního roku.  

 

Komise se seznámila s návrhy na ocenění žáků, pedagogů a provozních zaměstnanců pro školní 

rok 2023/2024, které byly zaslány řediteli jednotlivých mateřských a základních škol. V návrhu 

na ocenění je 21 žáků, 11 pedagogů a 5 provozních zaměstnanců. 

 

Komise školství, vzdělávání a demografie vzala na vědomí informaci o pořádání akce 

„Vyhlášení nejúspěšnějších žáků, pedagogů a provozních zaměstnanců škol“.  

 

5. Informace o zápisech do mateřských a základních škol 

Vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy Ing. Bc. František Škaryd informoval členy 

komise o probíhajících zápisech v mateřských a základních školách pro školní rok 2024/2025. 

Informace pro rodiče byly uveřejněny v Karlovarských radničních listech č. 4/2024 a jsou 

přístupné na webových stránkách příslušných škol. 

6. Různé, diskuze 

 

 Přítomní členové komise vzali na vědomí „Žádost o vyjádření k záměru zřídit základní 

školu zapsanou v Rejstříku škol a školských zařízení MŠMT“ doručenou dne 25.03.2024 

od MŠ Moudré hraní, o.p.s. 

 

Na jednání komise probíhala diskuze členů komise týkající se případného poskytování 

navazujícího základního vzdělávání s Montessori přístupem.  

 

Komise školství, vzdělávání a demografie projednala předložený materiál „Žádost o 

vyjádření k záměru zřídit základní školu zapsanou v Rejstříku škol a školských zařízení 

MŠMT“, ze dne 25.03.2024, a doporučila Radě města Karlovy Vary schválit působení 

základní školy na území Statutárního města Karlovy Vary. 

 



3 

 

Hlasování: 

pro:  Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová,  

   Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová 

proti:  nikdo 

zdržel se:      Mgr. Vladimír Hůrka 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 Přítomní členové komise vzali na vědomí „Žádost o možnost zřízení bilingvní školy pod 

certifikací Cambridge v Karlových Varech“ od společnosti Doctrina. 

 

Na jednání komise probíhala diskuze členů komise týkající se případného zřízení 

soukromé základní školy s certifikací Cambridge.  

 

Komise školství, vzdělávání a demografie projednala předložený materiál „Žádost o 

možnost zřízení bilingvní školy pod certifikací Cambridge v Karlových Varech“ a 

doporučila Radě města Karlovy Vary schválit působení základní školy Doctrina na území 

Statutárního města Karlovy Vary. 

 

Hlasování: 

pro:  nikdo 

proti:  Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová,  

Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová 

zdržel se:     nikdo 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 Komise školství, vzdělávání a demografie požádala vedoucího odboru kultury, školství a 

tělovýchovy na další jednání komise připravit informace o zájmu zákonných zástupců 

dětí o letní dětské tábory pořádané DDM Karlovy Vary, Čankovská. 

 

 Vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy Ing. Bc. František Škaryd informoval 

členy komise o rezignaci MUDr. Jana Valeše z Komise školství, vzdělávání a demografie 

k datu 31.03.2024.  

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 12.06.2024 od 15:00 hodin v zasedací 

místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 3. patro. 

 

Dne: 11.04.2024 

 

Zapsala: Ing. Kateřina Wisniowská, tajemnice komise _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Bc. Hana Žáková  

                 předsedkyně komise 


